6

Федеральное агентство по недропользованию

______________________________________________________________________
Протокол №
 АМ-18/244-пр от 17.04.2012г.
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственных контрактов на размещение в 2012 году заказа для государственных нужд на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета.

г. Москва                                                                                                              16 апреля 2012 г.

                     с 10.00 до 10.25

Повестка дня:

Вскрытие конвертов с заявками, поданными на открытый конкурс на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объектам: 1-06/12 «Оптимизация системы наблюдений ГМСН на основе ежегодного обобщения и анализа результатов геологоразведочных работ на территории Российской Федерации», 2-06/12 «Оценка изменения качества подземных вод районов деятельности горнодобывающих предприятий как показатель накопленного экологического ущерба», 3-06/12 «Комплексное изучение и оценка изменения состояния недр в районах интенсивного недропользования в различных климатических зонах Европейской территории России и Западной Сибири».
Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 10.04.2012 г. № 429:

	Карпузов А.Ф.
	заместитель начальника Управления геологических основ, науки и информатики, председатель Конкурсной комиссии

	Бачурина Т.Н.
	заместитель начальника отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Заббаров К.В.
	заместитель начальника Управления делами – начальник юридического отдела

	Брайловская А.В.
	заместитель начальника отдела информационных геологических ресурсов

	Гончарова Е.В.
	ведущий специалист отдела науки

	Татаринов В.Ю.
	старший специалист 1 разряда отдела информационных геологических ресурсов (секретарь)

Отсутствует по уважительной причине Заббаров К.В.
Приглашенные: ФГУГП «Гидроспецгеология» Дроздов П.Н.
СЛУШАЛИ:

1. Карпузова А.Ф., который проинформировал присутствующих о наличии кворума и правомочности проведения заседания Конкурсной комиссии.

Предмет конкурса: открытый конкурс на право заключения государственных контрактов по направлению «Мониторинг состояния геологической среды».

Перечень объектов государственного заказа Роснедр на 2012 год, выставляемых на настоящий открытый конкурс, рассмотрен на заседании Научно-технического совета Федерального агентства по недропользованию, состав Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса, Порядок ее работы и Порядок работы подразделений центрального аппарата Роснедр при проведении конкурса, а также комплект и изменения к Конкурсной документации утверждены приказами Роснедр от 15.02.2012г. № 194 и от 20.02.2012г. № 202.
Извещение о проведении открытого конкурса и Конкурсная документация размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедр www.rosnedra.com 16.03.2012г. (номер извещения 0173100010412000008).
Участники размещения заказа проинформированы, что ведется аудиозапись данного заседания Конкурсной комиссии.

В соответствии с частью 2 статьи 26 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ (далее – Федеральный закон) перед вскрытием каждого первого конверта с заявками на участие в конкурсе, поданным на каждый объект конкурсного размещения, присутствующим на заседании представителям Участников размещения заказа было предложено дополнительно подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на соответствующий объект конкурсного размещения.
2. Карпузова А.Ф., который объявил сведения, содержащиеся во вскрытых конвертах с заявками на участие в конкурсе: номер и наименование объектов, местоположение и почтовый адрес Участника размещения заказа, предлагаемая цена выполнения работ, наличие предложений о качестве работ и сведений о квалификации Участника размещения заказа, указанных в заявке на участие в конкурсе и являющихся критерием оценки заявок на участие в конкурсе (приложения 1 и 2), наличие иных сведений и документов, предусмотренных разделом 1.4.3. Конкурсной документации.

Конкурсная комиссия констатирует, что вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона.

Всего получено и зарегистрировано в Журнале регистрации три заявки на три объекта конкурсного размещения
Все конверты с заявками оформлены и опечатаны в соответствии с требованиями Конкурсной документации.

Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс несостоявшимся по всем конкурсным объектам 1-06/12,
2-06/12, 3-06/12, на которые поступило по одной заявке на участие в конкурсе.
2. Принять к рассмотрению представленные заявки на участие в конкурсе в соответствии с данными таблицы приложения 2.

3. Заседание Конкурсной комиссии с целью рассмотрения, оценок и сопоставления заявок поданных на участие в настоящем открытом конкурсе, на предмет их соответствия требованиям, установленным Конкурсной документацией и статьями 11 и 12 Федерального закона, провести 20 апреля 2012 г. в кабинете 503А.
4. Указанный протокол и аудиозапись заседания Конкурсной комиссии хранить в течение трех лет.
	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию

	Морозов А.Ф.

	От конкурсной комиссии:

	заместитель начальника Управления геологических основ, науки и информатики, председатель Конкурсной комиссии

	Карпузов А.Ф.

	заместитель начальника отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды, заместитель председателя комиссии

	Бачурина Т.Н.

	Члены комиссии:

	заместитель начальника отдела информационных геологических ресурсов

	Брайловская А.В.

	ведущий специалист отдела науки

	Гончарова Е.В.

	старший специалист 1 разряда отдела информационных геологических ресурсов (секретарь)

	Татаринов В.Ю.

Приложение 1

к Протоколу от 17.04.2012г.
№ АМ-18/244-пр
Перечень объектов и сведения, объявленные после вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

	Шифр и наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена контракта,

тыс. руб.
	Наименование и почтовый адрес исполнителей, подавших заявки на участие в конкурсе
	Условия исполнения контракта, предлагаемые Участником размещения заказа

	Цена контракта, тыс. руб.
	Предложения о качестве работ
	Сведения о квалификации Участников размещения заказа

	1-06/12 «Оптимизация системы наблюдений ГМСН на основе ежегодного обобщения и анализа результатов геологоразведочных работ на территории Российской Федерации»
	273 108
	ФГУГП «Гидроспецгеология»

123060, г. Москва,

ул. Маршала Рыбалко, д. 4
	273 108
	имеются
	имеются

	2-06/12 «Оценка изменения качества подземных вод районов деятельности горнодобывающих предприятий как показатель накопленного экологического ущерба»
	26 000
	 ФГУП «ИМГРЭ»

121357, г. Москва, ул. Вересаева, д. 15
	26 000
	имеются
	имеются

	3-06/12 «Комплексное изучение и оценка изменения состояния недр в районах интенсивного недропользования в различных климатических зонах Европейской территории России и Западной Сибири»
	60 000
	ФГУП «ВСЕГИНГЕО»

142452, Московская область, Ногинский район, п. Зеленый
	60 000
	имеются
	имеются

Приложение № 2
к Протоколу от 17.04.2012г.
№ АМ-18/244-пр
Наличие сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией
	Шифр и наименование объекта
	Наименование и почтовый адрес исполнителей, подавших заявки на участие в конкурсе
	Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России (для юридических лиц).
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа:
	Решение Конкурсной комиссии о принятии к рассмотрению заявок на участие в конкурсе

	1-06/12 «Оптимизация системы наблюдений ГМСН на основе ежегодного обобщения и анализа результатов геологоразведочных работ на территории Российской Федерации»
	ФГУГП «Гидроспецгеология»

123060, г. Москва,

ул. Маршала Рыбалко, д. 4
	имеется

	имеется
	Принять к рассмотрению

	2-06/12 «Оценка изменения качества подземных вод районов деятельности горнодобывающих предприятий как показатель накопленного экологического ущерба»
	ФГУП «ИМГРЭ»

121357, г. Москва, ул. Вересаева, д. 15
	имеется

	имеется
	Принять к рассмотрению

	3-06/12 «Комплексное изучение и оценка изменения состояния недр в районах интенсивного недропользования в различных климатических зонах Европейской территории России и Западной Сибири»
	ФГУП «ВСЕГИНГЕО»

142452, Московская область, Ногинский район, п. Зеленый
	имеется

	имеется
	Принять к рассмотрению

14
2